
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

25/07/2015 
Edição nº 79– Ano IV 

 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2015   

 

 

 

  

Sumário 

PORTARIA .............................................................................................................................................................................................................................................................................. 2 

EXTRATOS .............................................................................................................................................................................................................................................................................. 2 

 
 

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

25/07/2015 
Edição nº 79– Ano IV 

 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2015   

 

PORTARIA 
 

PORTARIA Nº 181/2015.   

 

 
SÚMULA: Concede Licença Especial por Assiduidade a Servidor 

ocupante de cargo Efetivo  e da outras providências. 

 
 

 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do 
Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento no Art. 108 da Lei Complementar nº 13 (dispõe sobre o 

Regime Jurídico dos Servidores Públicos de Formosa do Oeste) e 
requerimento do servidor protocolado sob o n°769/2015 de 

09/07/2015. 

 
 

R E S O L V E 

 
                        Art. 1º -  Fica pela presente Portaria concedido a Senhora APARECIDA 

DA PENHA DE MELO BOSCARIOL,  funcionária pública municipal, ocupante do Cargo efetivo 

de Zeladora, Licença Especial por assiduidade de 03 meses, referente ao período aquisitivo de 
07/06/2009 a 07/06/2014, a serem usufruídas a partir do dia 13/07/2015 a 13/10/2015. 

 
 

                                   Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo ao dia 13/07/2015, ficando revogadas as disposições em contrário. 
 

 

                                   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 
 

 

                                   Paço Municipal, ao 17 de julho de 2015. 
 

 

 
 

 

                                    JOSÉ ROBERTO COCO 

                                           Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA  Nº. 182/2015 

 
 

SÚMULA: Concede Licença sem vencimento e da outras  

providencias. 
 

 
 

JOSE ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do 

Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 
embasado no Artigo 111 da Lei Complementar Municipal n° 

13/2012, e considerando de interesse da Administração e 

Requerimento do Servidor protocolado Sob o nº 752/2015 de 
07/07/2015.  

 

R  
    E 

       S   

          O  
              L 

                V   

                   E     
 

 

                                   Art. 1º -  Fica pela presente Portaria concedido ao Senhor JOSE 

SIDINEI RIBEIRO, funcionário publico municipal, ocupante do Cargo efetivo de Operario Braçal, 

Licença sem Vencimento de  01 (um) ano, a serem usufruidas a partir do dia 08/07/2015, com termino 

previsto para 08/07/2016. 
 

                                    Art. 2º - Este Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo ao dia 08/07/2015, ficando revogadas as disposições em contrário. 
 

 

                                   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

 
                                   Paço Municipal, aos 17 de julho de 2015.   

 

 
 

                                    JOSE ROBERTO COCO 

 

                                        Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA   Nº183 /2015 

 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da 
Administração, de acordo com a Lei Complementar 

Municipal nº 13, Artigo 85 de 19/04/2012 e Laudo 

Pericial aprovado pelo Decreto nº 841/2005 de 
22/06/2005 

                                                 

RESOLVE 
              

                                Art. 1º - CONCEDER Adicional de Insalubridade aos funcionários 

abaixo relacionados, de acordo com a Lei Complementar Municipal nº 13, Artigo 85 de 19/04/2012 e 
Laudo Pericial aprovado pelo Decreto nº 841/2005 de 22/06/2005, conforme segue abaixo: 

 

INSALUBRIDADE DE GRAU MÉDIO - 20% 

 

Sandra Regina dos Santos   Agente Comunitário de Saúde 

Claudia Franciele de Oliveira   Auxiliar de Enfermagem 
Veraluci Fracarolli de Oliveira    Auxiliar de Saúde Bucal 

Andressa Fernanda da Costa Lima  Enfermeiro (a) 

Josiane Aparecida da Silva   Gari 
Jheime Marys da Silva de Oliveira  Motorista 

Adão Gois                        Motorista 

Cilço Durante Serrano      Operador de Maquinas 
     Art. 2º -  Os funcionários acima nominados 

terão direito à percepção do adicional de insalubridade, enquanto permanecerem prestando seus 

serviços em locais insalubres . 
Art. 3º - Durante o gozo de licença especial, o 

funcionário, não fará juz a percepção dos adicionais enumerados no artigo anterior. 

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, com efeito retroativo ao dia 01/07/2015, ficando revogadas as disposições em 

contrário. 
 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 
              

Paço Municipal, aos 17 de julho de 2015 

 
 

 

 

   JOSÉ ROBETO COCO       

   Prefeito Municipal 

EXTRATOS 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 024/2015 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 016/2015 

             ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 059/2015 

 

DATA: 15/07/2015 

OBJETO: Aquisições futuras de material de consumo para o Projeto Danças – Descobrindo Talentos em 

parceria com a COPACOL – COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL CONSOLATA 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA: R. V. DE SOUZA ME 

 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT MARCA V. UNIT V.TOTAL 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

25/07/2015 
Edição nº 79– Ano IV 

 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2015   

 

1 1 Cetim Pink, amarelo, azul 

royal, verde, lilás, laranja 

, branco  (3 de cada). 

M 21 Marissol 8,250 173,25 

1 2 Cotton preto M 15 Marissol 20,800 312,00 

1 3 Cotton branco M 15 Marissol 20,800 312,00 

1 4 Cotton rosa M 15 Marissol 20,800 312,00 

1 5 Chitão Cores variadas 

(10m de cada de 

estampas) 

M 40 Marissol 11,900 476,00 

1 6 Elanca preta M 30 Marissol 10,850 325,50 

1 7 Elanquinha para forro 
Pink, amarelo, azul royal, 

lilás, laranja e branco (5 

m de cada) 

M 30 Marissol 10,850 325,50 

1 8 Elanquinha para forro de 

cortina vermelha 

M 35 Marissol 10,850 379,75 

1 9 Falso paetê Pink, 

vermelho, amarelo, royal, 

verde, lilás, laranja, preto, 

e prata(10m de cada) 

M 60 Marissol 12,450 747,00 

1 10 Tule de 1.20 largura pink, 
vermelho, amarelo, azul 

royal, verde, laranja e 

preto (50 m de cada) 

M 120 Marissol 9,750 1.170,00 

1 11 Tnt de 1.20 largura pink, 

vermelho, amarelo, azul 

royal, verde, laranja, lilás 
e preto (50 m de cada) 

M 120 Marissol 1,400 168,00 

8 1 Achocolatado instantâneo 

energia modificando sua 

potência- 400g 

Pct 20 Apti 3,750 75,00 

8 2 Biscoito água e sal, c/ no 

mínimo / 740 gramas 

Pct 50 Prodasa 6,700 335,00 

8 3 Biscoito tipo rosca com 

calda, c/ no mínimo / 720 

gramas 

Pct 50 Prodasa 6,700 335,00 

8 4 Margarina com 70% 
lipídeos c/ sal  - 500g 

Pote 20 Coamo 4,200 84,00 

8 5 Milho p/ pipoca amarelo, 

tipo 1 c/ no mínimo 500g 

Pct 20 Sinhá 2,900 58,00 

8 6 Preparado sólido para 
refresco  adoçado, com no 

mínimo 30 gramas a 

embalagem , contendo 
(caixa c/ 15 unidades) 

sabores variados 

Cx 10 Tang 15,000 150,00 

TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO R$ 
5.738,00 

 

 

VALIDADE: A presente  Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua 

publicação. 

 

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

 R. V. DE SOUZA ME 

REGINALDO VIEIRA DE SOUZA 

 

 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 024/2015 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 016/2015 

             ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 060/2015 

 

DATA: 15/07/2015 

OBJETO: Aquisições futuras de material de consumo para o Projeto Danças – Descobrindo Talentos em 

parceria com a COPACOL – COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL CONSOLATA 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA: E  A MELZZI MARCHINI – ME 

 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT MARCA  V. UNIT   V.TOTAL  

2 1 Agulha de 
máquina reta 

Pct 10 SINGER 9,900 99,00 

cabo grosso C/10 

unidades 

2 2 Agulha de 
overlock  

Numero 80/12 

Pct 10 SINGER 11,950 119,50 

2 3 Elástico de 2,5 

cm Com 25 
metros cada 

Pç 3 SÃO JOSÉ 9,500 28,50 

2 4 Fio de overlock 

Azul, branca, 
vermelha, preta e 

laranja  ( dois de 

cada cor), com 
70 gramas 

Cone 10 LIMASSA 4,700 47,00 

2 5 Fitas DE CETIM 

número 1, c/ 100 

mts,  nas cores:  
Pink , 

amarelo,royal, 

verde lilás, 
laranja e branco 

(sendo 2 de cada 

cor) 

RL 14 NAJAR 13,500 189,00 

2 6 Lastex  Branco 

em cone ( 1000m 

cada) 

Cone 1 ZANOTTI 42,000 42,00 

2 7 Lantejoulas 6 

mm, c/ 50 m, nas 

cores:  Pink, 
vermelho, 

dourado, royal, 

verde, prata 
(sendo 2 de cada 

cor) 

M 12 NAJAR 2,400 28,80 

2 8 Linhas para 

costura retas, c/ 
2000, nas cores: 

jardas Azul, 

branca, 
vermelha, preta, 

laranja (2 de 

cada cor) 

Jds 12 MAXXI 5,700 68,40 

5 1 Óculos plástico 

com lente, 

modelos 
variados, nas 

cores: Pink , 

amarelo, royal, 
verde, lilás, 

laranja e branco. 

Und. 50 KIRIART 3,750 187,50 

5 2 Máscara 
metalizada ou 

holográfica, 

várias cores e  
modelos 

Und. 50 KIRIART 7,400 370,00 

5 3 Chapéu Country 

Rodeio Camurça 

Largadão Festa 
Varios 

Tamanhos, na 

cor preta 

Und. 30 ZVM 29,000 870,00 

5 4 Estola Grossa de 

plumas, com 180 

cm de 
comprimento e 

25 cm de 

centimetro total, 
nas cores: Pink , 

amarelo,royal, 

verde lilás, 
laranja e branco 

Und. 30 VANITTA 21,500 645,00 

5 5 Grampo de aço 

para cabelo  

preto c/ 100 
unidades 

Cx 5 VANITTA 4,900 24,50 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

25/07/2015 
Edição nº 79– Ano IV 

 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2015   

 

5 6 Elástico para 

cabelo, preto, 

pacote c/ 12 
unidades 

Pct 16 PH 0,500 8,00 

6 1 Base facial, na 

cor mel 

Und. 3 RUBI 23,000 69,00 

6 2 Batom cremoso, 
nas cores: rosa e 

vermelho 

Und. 10 RUBI 8,500 85,00 

6 3 Gliter 3g, c/ 12 
tubos, cores 

variadas 

Cx 9 HONEY 8,800 79,20 

6 4 Lapis de olho 

nas cores: preto e 
azul, sendo 10 de 

cada cor 

Und. 20 RUBI 4,800 96,00 

6 5 Kit de sombras 
contendo no 

mínimo 10 cores 

diferentes 

Und. 5 RUBI 18,500 92,50 

7 1 Bexigas, nas 
cores: Preta, 

amarela, 

vermelha, 
branca, azul, 

verde, laranja, 
prata e lilás, c/ 

50 unidades 

Pct 60 RIBERBALL 6,900 414,00 

7 2 E V A 

emborrachado 
chapas c/ 2 mm - 

formato 40 x 60 

cm, nas cores: 
Azul royal, 

amarela, 

vermelha, 
branca, azul 

claro, verde, 

laranja, prata e 
lilás  (cor a ser 

definido na 

autorização de 
compras) 

Und 100 VMP 1,800 180,00 

7 3 E V A 

emborrachado c/ 
glitter,chapas c/ 

2 mm - formato 

40 x 60 cm, nas 
cores: dourado e 

prata (sendo 15 

de cada cor) 

Und 30 VMP 6,500 195,00 

7 4 Fita adesiva 

transparente 

durex 12 mm x 
40 m 

Und 5 ADERE 0,950 4,75 

7 5 Fita adesiva 

dupla face 12mm 

x 30 m 

Und 5 ADERE 5,800 29,00 

7 6 Fita adesiva 45 

mm x 48 m 

transparente 

Und 10 ADERE 3,800 38,00 

7 7 Bastão De Cola 
Quente Silicone 

Branco 

Transparente 
Incolor, 

espessura:    

Grossa 

Und 30 RENDICOLA 0,750 22,50 

7 8 Bastão De Cola 

Quente Silicone 

Branco 
Transparente 

Incolor, 

espessura:  fina 

Und 30 RENDICOLA 0,500 15,00 

7 10 Percevejo 
latonado caixa 

Cx 10 PRAYON 2,000 20,00 

com 100 

unidades 

7 11 Pistola para 

Aplicar Cola 
Quente Grossa - 

Bivolt 

Und 2 MAKE 24,000 48,00 

7 12 Pistola para 
Aplicar Cola 

Quente Fina - 

Bivolt 

Und 2 MAKE 16,400 32,80 

7 13 Grampeador 
Pistola, estrutura 

metálica, trava 

de segurança, 
para grampos: 

106/4mm, 

106/6mm, 
106/8mm. 

Und 2 GRAMP 
LINE 

41,500 83,00 

7 14 Grampo para 

grampeador 
pistola: n.ºs: 

106/4mm, 

106/6mm, 
106/8mm. 

Cx 3 BACCHI 11,700 35,10 

TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO R$ 4.266,05 

 

VALIDADE: A presente  Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua 

publicação. 

 

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

 E  A MELZZI MARCHINI – ME 

ELIANA APARECIDA MELZZI MARCHINI 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 024/2015 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 016/2015 

             ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 061/2015 

 

DATA: 15/07/2015 

OBJETO: Aquisições futuras de material de consumo para o Projeto Danças – Descobrindo Talentos em 

parceria com a COPACOL – COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL CONSOLATA 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA: CALÇADOS E CONFECÇÕES PLANETA LTDA – EPP 

 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT MARCA  V. UNIT   V.TOTAL  

3 1 Sapatilha meia 

ponta; em 
material 

D41:D50solado 

inteiro, forro em 
TNT, elástico 

no peito do pé, 

básica 
apropriada para 

iniciantes, na 

cor: Branca, nos 

nºs. 34; 35; 36; 

37 e 38 

(tamanho a ser 
definido na 

autorização de 

compras) 

Pares 55 Capézio 25,000 1.375,00 

3 2 Sapatilha meia 

ponta; em 

material 
D41:D50solado 

inteiro, forro em 

TNT, elástico 
no peito do pé, 

básica 

apropriada para 
iniciantes, na 

cor: Preta, nos 

nºs. 34; 35; 36; 
37 e 38 

Pares 55 Capézio 25,000 1.375,00 



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

25/07/2015 
Edição nº 79– Ano IV 

 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2015   

 

(tamanho a ser 

definido na 

autorização de 
compras) 

4 1 Bermuda 
ciclista em 

helanca fina 

feminino, na 
cor: Preto, 

tamanho: 6 

Und. 10 Lonsson 19,500 195,00 

4 2 Bermuda 

ciclista em 
helanca fina 

feminino, na 

cor: Preto, 
tamanho:  8 

Und. 10 Lonsson 19,500 195,00 

4 3 Bermuda 

ciclista em 
helanca fina 

feminino, na 

cor: Preto, 
tamanho: 10 

Und. 10 Lonsson 19,500 195,00 

4 4 Bermuda 

ciclista em 
helanca fina 

feminino, na 

cor: Preto, 
tamanho: 14 

Und. 10 Lonsson 19,500 195,00 

4 5 Bermuda 

ciclista em 

helanca fina 
feminino, na 

cor: Preto, 

tamanho: 16 

Und. 10 Lonsson 19,500 195,00 

4 20 Meia calça em 

Helanca para 

ballet com pé na 
cor: Branca, nos 

tamanhos: P 

Und. 20 Capézio 11,500 230,00 

4 21 Meia calça em 

Helanca para 
ballet com pé na 

cor: Branca, nos 
tamanhos: M;G  

(cor a ser 

definido na 
autorização de 

compras) 

Und. 20 Capézio 14,500 290,00 

4 22 Meia calça em 

Helanca para 
ballet com pé na 

cor: Preta, nos 

tamanhos: P 

Und. 20 Capézio 11,500 230,00 

4 23 Meia calça em 

Helanca para 

ballet com pé na 
cor: Preta, nos 

tamanhos: M;G  

(cor a ser 
definido na 

autorização de 

compras) 

Und. 20 Capézio 14,500 290,00 

4 26 Fita com Nó em 
helanca, nas 

cores: rosa e 

preta  (cor  a ser 
definido na 

autorização de 
compras) 

Und. 30 Capézio 9,500 285,00 

TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO R$ 5.050,00 

 

VALIDADE: A presente  Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua 

publicação. 

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

CALÇADOS E CONFECÇÕES PLANETA LTDA – EPP - ISMAEL LUCIANO 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 


		compras@formosadooeste.pr.gov.br
	2015-07-24T13:24:17-0300
	MUNICIPIO FORMOSA DO OESTE
	DENIS FERREIRA DA SILVA:03078598942
	DIÁRIO OFICIAL 




